МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

•/Л. 20Воронеж № //

О внесении изменений в учетную политику

для целей бухгалтерскогоучета

На основании приказа Минфина от 30.10.2023 № 174н

приказываю:

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета,

утвержденную приказом от 10.09.2024 N° 0689, согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с

01.01.2025,

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера

О.Н.Урывскую.

Врио ректора " Е.Е. Чупандина

Исп.; Урывская Ольга Николаевна

Тел.: 220-83-86

приложение

к приказу от^/. /^. 20(£ '̂ № ////

Изменения к учетной политике для целей бухгалтерскогоучета,

утвержденнойприказом руководителяот 10.09,2024 Ш 0689

1. В приложении № 10 к учетной политике «Положение о порядке проведения

инвентаризации имущества и обязательств"»:

1.1. В пункте 2.8 слова «инвентаризационнаяопись остатков на счетах учета

денежных средств (ф. 0504082)» заменить на слова «Инвентаризационнаяопись

остатков на счетах учета денежных средств (ф. 0510464)».

1.2. В пункте 2.8 слова «инвентаризационнаяопись (сличительнаяведомость)

бланков строгой отчетности и денежныхдокументов (ф. 0504086)» заменить на

слова «Инвентаризационнаяопись (сличительная ведомость) бланков строгой

отчетности и денежныхдокументов (ф. 0510465)».

1.3. В пункте 2.8 слова «Инвентаризационнаяопись (сличительнаяведомость) по

объектам нефинансовыхактивов (ф. 0504087)» заменить на слова

«Инвентаризационнаяопись (сличительная ведомость) по объектам

нефинансовыхактивов (ф. 0510466)».

1.4. В пункте 2.8 слова «Инвентаризационнаяопись наличныхденежных средств

(ф. 0504088)» заменить на слова «Инвентаризационнаяопись наличных

денежных средств (ф. 0510467)».

1.1. В пункте 2.8 слова «Инвентаризационнаяопись расчетов по поступлениям (ф.

0504091)» заменить на слова «Инвентаризационнаяопись расчетов по

поступлениям(ф. 0510468)».

2. В Приложение №7 «Порядок организации и обеспечения внутреннего

контроля» дополнить следующим абзацем:

«в связи с расширением функций внутреннего контроля в Университете в

структуре управления образовательной политики создается отдел менеджмента

качества и внутреннего аудита».